
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ОТ Уб. , £ Р/? № УЗб~

г.Курганинск

Об утверждении плана работы 
муниципального наставнического центра (МНЦ)

Во исполнение приказа от 28.01.2021 года № 37 «Об утверждении дорож
ной карты (плана мероприятий) по повышению качества общего образования в 
Курганинском районе в школах с низкими результатами обучения на 2021-2022 
годы» приказываю:

1. Утвердить план работы муниципального наставнического центра 
(Приложение).

2. Назначить ответственным за выполнение плана работы Н.В. Кузьми
ну, директора МКУО РИМЦ.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинский район М.Э. Романова



Приложение

ПЛАН РАБОТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО НАСТАВНИЧЕСКОГО ЦЕНТРА (МНЦ)

Содержание работы Сроки Место
проведения

Ответственный, 
привлеченные 
специалисты

Исследовательская деятельность
Мониторинг профессиональных потреб
ностей педагогических работников 00

Февраль 
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист УО, 
директор МКУО 
РИМЦ

Формирование банка успешных практик 
преподавания предметов в школах с низ
кими результатами обучения

Март 
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист УО, 
директор МКУО 
РИМЦ

Анализ имеющихся наставнических 
практик в 00, определенных участников, 
согласно приказа внедрения Целевой мо
дели наставничества

Февраль 
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист УО, 
директор МКУО 
РИМЦ

Педагогический мониторинг 00; анализ 
содержания качества обучения и воспи
тания, социальных условий 00

Февраль 
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист УО, 
директор МКУО 
РИМЦ

Разработка карты эффективности (крите
риев и показателей) совместной деятель
ности МНЦ с сетевыми партнерами

Февраль 
2021 года

МКУО 
РИМЦ

Специалист УО, 
директор МКУО 
РИМЦ

Оценка готовности 00 к внедрению 
целевой модели наставничества

Февраль 
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист УО, 
директор МКУО 
РИМЦ

Проведение анкетирования среди потен
циальных наставников, желающих при
нять участие в программе наставничест
ва.

в течение
года

МКУО
РИМЦ

Специалист УО, 
директор МКУО 
РИМЦ

Проведение мониторинга личной удов
летворенности участием в программе на
ставничества (анкетирование участни
ков)

Апрель 
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист УО, 
директор МКУО 
РИМЦ

Анализ реализации дорожной карты вне
дрения целевой модели наставничества

май
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист УО, 
директор МКУО 
РИМЦ

Проектная деятельность
Определение участников сетевого взаи
модействия

Февраль 
2021 года, 
в течение 
года

МКУО
РИМЦ

Специалист УО, 
директор МКУО 
РИМЦ

Формирование базы наставников и на
ставляемых.

Февраль 
2021 года, 
в течение 
года

МКУО
РИМЦ

Специалист УО, 
директор МКУО 
РИМЦ



Разработка программы обучения настав
ников

февраль
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист У О, 
директор МКУО 
РИМЦ

Проведение установочной встречи участ
ников сетевого взаимодействия

февраль
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист УО, 
директор МКУО 
РИМЦ

Выбор форм наставничества, реализуе
мых в рамках текущей программы на
ставничества

февраль
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист У О, 
директор МКУО 
РИМЦ, наставни
ки, координатор

Участие в мастер-классах «Проектирова
ние и реализация современных моделей 
наставничества»

Февраль- 
март 
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист У О, 
директор МКУО 
РИМЦ, наставни
ки, координатор

Мониторинг влияния программы на на
ставляемых

Май
2021 года

МКУО 
РИМЦ

Специалист У О, 
директор МКУО 
РИМЦ, наставни
ки, координатор

Консультационная деятельность

Семинар-совещание по внедрению целе
вой модели наставничества

Февраль 
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист У О, 
директор МКУО 
РИМЦ, наставни
ки, координатор

Первичное обучение наставников Февраль
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист У О, 
директор МКУО 
РИМЦ, наставни
ки, координатор

Проведение встречи по планированию 
рабочего процесса в рамках программы

Февраль 
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист У О, 
директор МКУО 
РИМЦ, наставни
ки, координатор

Предоставить методические материалы 
по взаимодействию в наставников и на
ставляемых.

Март 
2021 года

МКУО
РИМЦ

Специалист У О, 
директор МКУО 
РИМЦ, наставни
ки, координатор

Обучение эффективным коммуникациям Апрель 
2021 года

МКУО
РИМЦ

директор МКУО 
РИМЦ, настав
ники, координа
тор наставляемые

Разбор этапов реализации программы 
наставничества

Май
2021 года

МКУО
РИМЦ

директор МКУО 
РИМЦ, настав
ники, координа
тор наставляемые

Информационная деятельность

Информирование педагогического сооб
щества образовательной организации о 
нормативно-правовом регулировании 
реализации программы наставничества

Февраль 
2021 года

МКУО
РИМЦ

Директор МКУО
РИМЦ, наставни
ки, координатор



Информирование педагогического сооб
щества образовательной организации о 
реализации программы наставничества

Февраль 
2021 года

МКУО
РИМЦ

Директор МКУО 
РИМЦ, наставни
ки, координатор

Оформление итогов и процессов совмест
ной работы в рамках программы настав
ничества

Апрель 
2021 года

МКУО
РИМЦ

Директор МКУО 
РИМЦ, наставни
ки, координатор

Внесение данных об итогах реализации 
программы наставничества в базу настав
ников и базу наставляемых

Май 2021
года

МКУО
РИМЦ

Директор МКУО 
РИМЦ, наставни
ки, координатор

Информирование наставников и настав
ляемых об итогах реализации программы 
наставничества

Май 2021
года

МКУО 
РИМЦ

Директор МКУО 
РИМЦ, наставни
ки, координатор


